
 

 

 
 

  

 

 

Rekord comeback for 

hovedstadsturismen  
 

 

Copenhagen Comeback 2023 blev lanceret af Erhvervsministeriet, Københavns 
Kommune og Wonderful Copenhagen. Planen skulle sikre, at hovedstadens turisme 
ikke mistede sit momentum, men kom tilbage på vækstsporet efter Corona-pandemien. 
Comeback Copenhagen-planen skulle således ruste hovedstadens turisme til en tid 
efter genåbningen med hård international konkurrence om de udenlandkse turister. 
Comeback Copenhagen 2023 bestod af fire ambitioner og 12 initiativer.  

Gode resultater  

Wonderful Copenhagen har været primær ansvarlig for eksekveringen af indsatserne 
under Comeback Copenhagen, der nu er afsluttet med gode resultater. Det er bl.a. 
lykkedes at vinde 53 internationale videnkongresser, styrke innovationsniveauet i 
turismebranchen med 53 gennemførte innovationsforløb for startups samt engageret 
mere end 330 virksomheder i arrangementer mellem etablerede turismevirksomheder 
og startsups. Derudover har genopretningsplanen haft fokus på bæredygtighed, og 
Wonderful Copenhagen har i den forbindelse lanceret bæredygtighedsmanifestet, 
Planet Copenhagen, med høje ambitioner og fælles målsætninger for 
hovedstadsturismen. Planet Copenhagen er underskrevet af 70 turismeaktører fra hele 
værdikæden i hovedstadens turisme. 

København ligger i Nordeuropæisk turismetop  

Dansk turisme klarer sig rigtig godt. De nationale overnatningstal viser en fremgang på 
12,6 pct. ift. 2019 og 0,4 pct. ift. 2022. Den positive vækst i turismebranchen skal fortsat 
understøttes, så der sikres vækst og arbejdspladser i turismebranchen på tværs af hele 
landet.  

Særligt hovedstadens turisme har klaret sig godt, og overnatningstallene viser en 
fremgang på 18,2 pct. ift. 2019 og 10,8 pct. ift. 2022. Hovedstaden klarer sig i den 
forbindelse rigtig godt i konkurrencen om de internationale turister. Seneste 
sammenlignelige data for perioden januar-oktober 2023 viser således, at København 
med en vækst på 11 pct. klarer sig bedre end en række øvrige storbyer i Europa ift. 
væksten i de internationale overnatninger.  
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